
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 567

Determinazioni Area Tecnica

N. 229 DEL 24-12-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI CON MODALITÀ DI RACCOLTA
"PORTA A PORTA" NELL'ABITATO DI SELEGAS E FRAZIONE DI
SEUNI. RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI
INGOMBRANTI CON MODALITÀ DI RACCOLTA A CHIAMATA DA
PARTE DELL'UTENTE - PROROGA SERVIZIO GESTITO
DALL'OPERATORE ECONOMICO EKOLOGIA DELLA MARMILLA
SRL - VILLANOVAFORRU, PER MESI 6, DAL 01.01.2015 AL 30.06.2015.
C.I.G.: ZE3127DCA0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

Visto il  D.Lgs. del  18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08.01.2014, con la quale è stata nominata
Responsabile del Servizio Tecnico l’ing. Valentina Lusso, per l’espletamento di funzioni e
potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;

Visti, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità;

il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

la L.R. 07.08.2007 n. 5;

il D.P.R. n. 207/2010;

il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e

servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del



21/11/2012;

Premesso che:
- il Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione dei Comuni della Trexenta ha attivato la
procedura per l’espletamento della gara d’appalto a rilevanza comunitaria riguardante  una
complessa pluralità di servizi, tra i quali il servizio in oggetto, interessanti un ambito
sovracomunale;
- nelle more di svolgimento della succitata procedura di affidamento si rende necessario
prorogare il contratto attualmente in corso con la Società EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL,
con sede in Via Umberto I° n. 35 - 09020 Villanovaforru (VS), che ha la sua naturale scadenza
in data 31/12/2014;
- la proroga del servizio di “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI CON MODALITÀ DI RACCOLTA "PORTA A PORTA"
NELL'ABITATO DI SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO
RIFIUTI INGOMBRANTI CON MODALITÀ DI RACCOLTA A CHIAMATA DA PARTE DELL'UTENTE”
è necessaria ed urgente  in quanto trattasi di un servizio essenziale per la salvaguardia
dell’igiene pubblico per cui deve essere garantita la continuità del servizio stesso alla
collettività;

Preso atto che la succitata società Ditta, facendo seguito alla richiesta dell’ufficio tecnico
prot. 4691 del 18/12/2014, ha manifestato la propria disponibilità alla proroga del servizio in
oggetto per un periodo di mesi SEI, decorrente dal 01/01/2015, cosi come previsto dall’Art.5
del contratto d’appalto in atto Rep. n°346/14;

Richiamato il D. Lgs. n. 163/2006, cosiddetto Codice dei Contratti pubblici, come da ultimo
integrato e modificato, anche per quanto riguarda la necessità di affidare un contratto
pubblico previa verifica della permanenza e validità dei requisiti di ordine generale, di cui
all’art. 38 del medesimo Codice, in capo alla ditta affidataria del servizio;

Dato atto che il Codice identificativo gara, ricavato in sede di gara originaria dal sito internet
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per
gli effetti del Codice dei Contratti pubblici, con riflessi applicativi e giuridici anche ai fini della
tracciabilità finanziaria di cui alla legge n. 136/2010 e succ. modif., permane, stante la
prosecuzione di un precedente affidamento contrattuale, il n. ZE3127DCA0;

D E T E R M I N A
per le motivazioni suesposte
1. di prorogare il SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI
URBANI DIFFERENZIATI CON MODALITÀ DI RACCOLTA "PORTA A PORTA" NELL'ABITATO DI
SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI
INGOMBRANTI CON MODALITÀ DI RACCOLTA A CHIAMATA DA PARTE DELL'UTENTE –

Determinazioni Area Tecnica n.229 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



PROROGA SERVIZIO PER MESI 6, DAL 01.01.2015 AL 30.06.2015, svolto dall’operatore
economico EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL, con sede in Via Umberto I° n.35 - 09020
Villanovaforru (VS), per un importo netto contrattuale di 36.851,00 di cui di € 32.566,00 per il
servizio di raccolta differenziata e € 4.285,00 per il servizio di smaltimento dei rifiuti
ingombranti in accordo quadro, più gli oneri della sicurezza pari a € 662,00 e l’IVA nella
misura dovuta pari a € 3.751,30, per un totale di € 41.264,30;
2. di impegnare a favore della Ditta EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL, con sede in Via
Umberto I° n.35 - 09020 Villanovaforru (VS) la somma di € 41.264,30;
3. di dare atto che la succitata spesa trova imputazione al Capitolo 1710 del bilancio
pluriennale 2014/2016 annualità 2015;
4. di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3
della L. 13/08/2010, n. 136 e s.m. è il seguente: ZE3127DCA0;
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Roberto Erriu, giusta
Determinazione del Responsabile del Servizio - Settore Tecnico Manutentivo n. 272/12, il
quale ai sensi dell’art. 272 comma 5 del Regolamento svolgerà anche le funzioni di direttore
dell’esecuzione del succitato servizio;
6. di incaricare gli uffici comunali affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione, per quanto di competenza;
7. di dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto contabile;

va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale per il tramite del segretario

comunale;
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore. U.T.

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente;

ai sensi dell'articolo 18 del DL 183/2012 convertito in Legge 134/2012 i dati relativi

all'attribuzione del presente incarico/affidamento devono essere pubblicati
nell'apposita sezione del sito del comune di Selegas.

Il Responsabile del Procedimento
F.to ERRIU ROBERTO

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

Determinazioni Area Tecnica n.229 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 29-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 29-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 29-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

07-01-2015  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to  ANEDDA DANTE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
 ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.229 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4


